令和７年１１月２１日

新 1年生保護者様

京都市立松尾小学校

校長  伊藤  幸範

新 1 年生入学説明会・半日入学のお知らせ

 初冬の候、新 1年生保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、来年の 4 月に新１年生が松尾小学校に入学されるにあたり、本校では入学の準備をすすめていま

す。保護者の方々におかれましては、お子さまのご入学の期待を胸に心待ちにしておられることと思いま

す。そこで、下記の通り、入学説明会を行い、本校の教育活動について、入学式までの準備などについてお

話させていただきたいと思います。また、お子さまには半日入学を行い、小学校生活を体験してもらうこ

とで少しでも小学校生活に慣れ、入学することを楽しみにしてもらいたいと考えております。どうぞよろ

しくお願い申し上げます。

記

1 日 時   令和８年２月４日(水)        受付 午後 1時 45分～2時 00分

                       説明会 午後 2時 00分～3時 10分

                       学用品・体育服購入 午後 3時 10分～

2 場 所   京都市立松尾小学校 体育館（入学説明会）

 １年生・2年生・６くみ教室（半日入学）

3 内 容    ＊学校長挨拶 松尾小の教育について

        ＊入学前、入学当初の心得や入学までの準備等について

        ＊給食について

        ＊保健・安全について

        ＊LD等通級教室について

        ＊就学援助制度について

        ＊学校預かり金（自動振替）について

  ＊ＰＴＡ活動について

4 持ってきていただくもの

☆保護者の方

・上靴と下靴を入れる袋

・通学安全帽申込書（就学時健診の時に未提出だった方）

・家庭環境調査票    封筒に入れて、当日、受付でお渡しください。

・学用品申込袋（代金を入れておく）

・体育服購入用の代金                各販売業者に直接お支払い下さい。

・（購入される方のみ）給食エプロン購入用の代金    ※なるべくおつりが出ないようにお願いします。

 ☆お子さま

  ・ハンカチ、ティッシュ                      裏面に続きます

説明会終了後、学用品と体育服を、音楽

室とふれあいサロン室にて業者が販売しま

す。待ち時間を少なくするために、できる

だけおつりのないようにご用意ください。

また、混雑を回避するため、体育館の前方

に座られた方から順次ご案内をしていきま

す。ご協力いただきますよう、お願い申し

上げます。

５ 半日入学会場・・・整理番号順に６クラスに分かれて行う予定です。学用品・体育服ご購入後、お子さ

んを各教室まで迎えに行っていただきますよう、お願い申し上げます。

【中校舎 1階】 ６くみ教室

【北校舎 1階】 1年 1組教室  1年 2組教室

【北校舎 2階】 2年 1組教室   2年 2組教室  2年 3組教室

６ 体育服販売、給食エプロン販売について

   ふれあいサロンにて、体育服・給食エプロンの販売も行います。同封しました価格表を見ていただ

き、必要な代金をお支払い下さい。運動会等の行事では、体育服をそろえて着ることがあるので、1セ

ットは御購入下さい。なお、普段の体育服については特に型の指定などしていません。白が基調の体

育服であれば、他の店で購入していただいても結構です。

給食エプロンについては、お子さんが着脱しやすいもので市販のエプロンを購入していただいても、

今回販売される学校のものを使用していただいてもどちらでも結構です。

７ その他

＊諸事情により欠席される場合は、学校までご連絡ください。（３９１－０２２１）

＊預金口座振替依頼のお手続きは１２月中に、京都銀行松尾支店の窓口でお願いします。

  ＊当日、保護者の方はお子さまと一緒に受付にお越しください。なお、２時００分には説明会を始め

ますので、時間に遅れないようにご来校下さい。

     ＊受付では、「通学帽申込書」（就学時健診の時に未提出の方）、「家庭環境調査票」を封筒に入れて提

出して下さい。その後、説明会で使用するプリントを受け取り、入学説明会を行う体育館にお入り

ください。お子さまは、教室に入っていただきます。説明会終了後に物品販売も行います。前の席に

お座りの方から順に購入していただきますので、前に詰めてお座り下さい。

  ＊自転車・自動車でのご来校はお断りしています。ご協力よろしくお願いいたします。

受付はなわとび広場を予定しております。雨天

時はふれあいサロン横の廊下で行います。

受付

半日入学会場

北校舎１・２階

入学説明会会場

２階体育館

お子さんの半日入学体験は北校舎と中校舎で

行います。

 １年生の教室は北校舎１階

 ２年生の教室は北校舎２階

 ６くみの教室は中校舎１階

となります。

学用品、体育服購入後すぐに、保護者の方が教

室までお子さまをお迎えにきて下さい。 半日入学会場

中校舎１階